
令和 ６ 年 【 前期 】 

授業評価アンケート 

集計結果 

－共通教育科目－ 



2024年度
2024年度

授業評価アンケート(集計表)
開講年度

アンケート総数

大学全体結果

4204枚

5段階評価 5:5 4:4 3:3 2:2 1:1

平均評価 5 4 3 2 1

この授業に積極的に参加しましたか。1 1964 1400 646 66 24 4.27集計．

この授業で取り組むべき事前事後課題を理解できていましたか。2 1208 1745 942 144 51 3.96集計．

教員の説明はわかりやすかったですか。3 1585 1432 793 175 89 4.04集計．

毎時間の授業の要点は明確でしたか。4 1590 1499 766 152 67 4.08集計．

毎時間の授業の分量は適切でしたか。5 1053 1076 1788 110 40 3.74集計．

教員の話し方は聞き取りやすかったですか。6 1740 1324 736 186 81 4.1集計．

提示された資料（文字，図表など）はわかりやすかったですか。7 1614 1421 811 149 72 4.07集計．

この授業は、総合的にみて満足できるものでしたか8 1622 1606 742 156 78 4.08集計．
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目次

1 キャリアスキルアップⅠ

2 キャリアデザイン

3 キャリアデザイン

4 キャリアデザインⅠ

4 けいはんな学研都市学

5 スポーツ実技Ⅰ

6 データの世界

8 ボランティア活動

8 ボランティア活動

9 ラーニングスキルズ

10 ラーニングスキルズ

10 ラーニングスキルズ

11 英会話Ⅰ

11 英会話Ⅰ

12 英会話Ⅰ

12 英会話Ⅰ

13 英会話Ⅰ

13 英会話Ⅰ

14 英会話Ⅰ

14 英語Ⅰ

15 英語Ⅰ

15 英語Ⅰ

16 音楽の世界

16 共生と社会

17 健康スポーツ（理論）

17 健康スポーツ（理論）

18 社会学

19 情報と分析

20 情報機器の操作

22 情報機器の操作

24 情報機器の操作

26 情報機器の操作

27 情報機器の操作

27 情報機器の操作

28 情報機器の操作

28 情報倫理とセキュリティ

29 心理学

30 心理学

31 数学の世界

32 地理学

32 哲学

33 中国語基礎Ⅰ

33 日本国憲法

34 文化人類学

34 文学

35 倫理学

35 倫理学



目次

以下の科目は回答者が10名未満のため掲載せず

ＣＧの基礎と演習

キャリアディベロップメントⅠ

スペイン語基礎Ⅰ

スポーツ実技Ⅰ（水曜4限）

スポーツ実技Ⅰ（金曜3限）

ボランティア活動

異文化コミュニケーション

英会話Ⅰ（金曜2限）

英語Ⅰ（火曜3限）

英語Ⅰ（火曜2限）

健康スポーツ（実技）

国際事情

生活と環境

奈良学

人権論
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